此件主动公开

天门市退役军人事务局
2.5

（A）

对市九届人大一次会议第6号建议的答复

汪场王传坤等代表：

您们提出的关于建设廖学道烈士爱国主义教育基地的建议收

悉，现答复如下：

您们的建议充分体现了市人大代表对传承红色基因，赓续红

色血脉，弘扬红色精神的重视，体现了对我市退役军人事务工作

的关心、关注和支持。

市退役军人事务局党组始终认真贯彻落实习近平总书记关于

用好红色资源，赓续红色血脉的重要论述和重要指示精神，以高

度负责的态度切实做好革命历史和英雄烈士纪念设施保护管理工

作。为办好您们的建议，市退役军人事务局党组高度重视。一是

专班办理。我局成立了由局分管党组成员、副局长为组长，办公

室、拥军褒扬科、政策法规科、计划财务科等负责人为成员的建

议办理专班，具体负责建议的办理。二是专题研究。工作专班专

天退役军人函〔2022〕1号

程到汪场现场调研并与部分市人大代表座谈，进一步收集意见，

就如何建设廖学道烈士爱国主义教育基地进行沟通、交换意见，

局党组专题听取了工作专班汇报并研究解决的具体措施。三是专

款支持。局党组主要负责人多次与工作专班一道向市委、市政府

领导汇报，争取支持，主动协调立项审批、选址、资金安排、规

划设计等工作，项目动工期间，局党组成员、副局长先后 2次带

队赴汪场现场督查项目建设情况。根据相关政策要求，落实资金8

万余元，完成了廖学道烈士墓纪念设施整修维护、墓前场地硬化、

墓地周围绿化及红色文化墙建设等，并落实日常维护管理资金

2000元/年。后期我们将主动作为，认真履责，积极推动廖学道烈

士爱国主义教育基地建设。

感谢您们对退役军人事务工作的支持！

天门市退役军人事务局

2022年 8月 22日

主管领导姓名：董文涛 联系电话：13872996605

经 办 人姓名：向夏莉 联系电话：13487263391

抄送：市人大常委会办公室（25份）、市政府办公室（3份）